El Soberano Pontífice Benedicto XIV, Nuestro inmortal predecesor, ha dejado acerca de esta materia, en su constitucion *Sollicita ac provida*, á los hombres de estudio, reglas llenas de sabiduría y de autoridad, proponiéndoles como un modelo á Santo

Ad vos quod attinet, dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, summa diligentia curate ut omium doctorum virorum, et eorum praesertim, quibus iuuentutis instituenda munus per vos est creditum, una sit mens eademque sententia in his, in quibus Apostolicae Sedis auctoritas dissentendi libertatem non relinquit. In his autem, quae sapientum disputationibus libere permittuntur, ita, Vobis suadentibus ac momentibus, ingenia exerceantur, ut sententiarum diversitas animorum unitatem et voluntatum concordiam non abrumpat. Qua de re plena sapientiae ac gravitatis praecepta doctis viris tradidit immortalis memoriae Pontifex Decessor Noster Benedictus XIV in Constitutione "Sollicita ac provida"; imo etiam exemplar ad imitandum proposuit sanctum Thomam Aquinatem,

Tomás de Aquino, cuya moderacion de lenguaje y madurez de estilo se conservan lo mismo en la lucha y el ataque respecto á los adversarios, que en la exposicion de la doctrina y en las pruebas destinadas á la defensa.

A Nos plácenos renovar á los sabios estas mismas recomendaciones de Nuestro predecesor, señalándoles ese noble modelo que les enseñará, no solo la manera de sostener la controversia con los opositores, sino tambien qué doctrina convenga profesar y enseñar en materias filosóficas y teológicas. No una sola vez, querido Hijo y venerables Hermanos, os hemos expresado Nuestro vivo deseo de ver restaurada en las escuelas católicas la ciencia de Santo Tomás y enaltecida en todas partes. Tambien os propusimos que establecierais en la Universidad de Lovaina la enseñanza de la filosofía superior segun el espíritu de Santo Tomás,

qui pacato semper stilo et gravi dicendi forma utitur, non solum cum docet, veritatemque argumentis communis, sed etiam cum adversarios urget et insectatur. Placet Nobis haec eadem Decessoris Nostri praecepta iterum sapientibus commendare, idemque exemplar exhibere, ex quo non modo discant qua ratione sit cum adversariis agendum, sed etiam qualis in philosophicis et theologicis disciplinis doctrinam tradi oporteat et coli. Non semel vobis, dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, significavimus quantopere Nos optemus ut Sancti Thomae sapientia in scholis catholicis restituatur et maximo ubique in honore habeatur. Auctores etiam vobis fuimus constituendi in Lovaniensi Academia altioris philosophiae, ad mentem S. Thomae, magisterium; qua in re, sicut et in ceteris o-